Prefeitura Municipal Secretaria de
Infraestrutura, Obras

de Pouso Alegre e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 26 de março de 2021.

Ofício n. 040-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR— MIGUEL JÚNIORTOMATINHO

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre —- MG

Assunto: Resposta a indicação 496/2021, 501/2021 e 503/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 496/2021, informamos que «:

canalização de córrego é de alçada legal de autorização do Governo do Estado. É

A Obra é de valor elevado, ate porque para a região seria necessário desapropriação &

de casas construídas que não respeitaram a Área de PreservaçãoPermanente- APP.

Referente à vossa solicitação na indicação nº 501/2021, informamos que com

relação às obras em quadras é de responsabilidade da Superintendência de Esportes,

inclusive iluminação.

Em relação à solicitação na indicação nº 503/2021, informamos que com relação à  revitalização é de competência da Superintendência de Esportes. No tocante a iluminação

em LED não há previsão orçamentaria.      Colocamo-nosà disposição para demais esclareciméni

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Infraestrutura, Qbras e Serviços Públicos.
 Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG

Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980

Secretaria de

efel ICI -eitaMa Infraestrutura, Obraso q e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 15 de março de 2021

Ofício n. 029-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- MIGUEL JÚNIOR TOMATINHO

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre —- MG

Assunto: Resposta a indicação 430/2021;

IA
TR Excelentíssimo Sr. Vereador,
seenEro

tatiado

Referente à vossa solicitação da indicação nº 430/2021, informamos que a

solicitação de limpeza e capina será colocado na programação.

 Atenciosamente,
SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras € Serviços Públicos

     “72 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG
: 35 3449-4977 35 3449-4980

  Secretaria de
Prefeitura Municipal ;d infraestrutura, Obras
ce Pouso Alegre TH -9 e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 11 de março de 2021

Ofício n. 023 -2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR— MIGUELJÚNIOR TOMATINHO

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre —- MG

Assunto: Resposta a indicação 391/2021, 392/2021 e 394/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação nas indicações nº 391/2021 e 394/2021, informamos

que será dado Ordem de Serviço para realização da limpeza.

Referente à vossa solicitação da indicação nº 392/2021,

a impossibilidade de instalação de boca de lobo,

informamos que em visita

ao local verificamos considerando o

greide da rua € inexistência de pontos para lançamento.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos,       Atenciosamente,

Rinaldo LimaOliveirá

SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos      o 00 Pouso Alegre-MG
MAO. 4980